
Vlera

SHKOLLA Bratosh 1 LEK -               

SHKOLLA  Rapsh 2 LEK                   -   

SHKOLLA Hysaj 3 LEK                   -   

SHUMA (1+2+3) -               

TVSH 20% -               

TOTALI -               

Njesia sasia cmimi Vlera

A.PUNIME NDERTIMI

1. Punime te ndryshme dhe prishje

1 An Heqje e suvatimit te brendshem m
2

930                       -   

2 An Prishje cati m2 450                       -   

3 An Heqje tavan plastik m2 440                       -   

4 2.426/3 Prishje davanciale ekzistuese betoni m3 30                       -   

5 An Heqje ulluke ekzistues ml 42                       -   

6 An Heqje dritare cope 36                       -   

7 An Heqje dyer
cope 10                       -   

8
2.37/5b

Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 

10.0 km m
3 134                       -   

Shuma 1 Leke -                       

2.Punime h/izolimi dhe catie

1
2.218

Çati vendi zakonshme HD~8m, mbuluar me 

tjegulla vendi
m2 450                       -   

2 2.239/a Shtrese termoizoluese me polisterol t=10 cm m2 450                       -   

3 2.209
Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 

mm ml
42                       -   

4
2.212

Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33 

cm ml
88                       -   

5 2.206/b Kasete shkarkimi me llamarine xingat 1.0mm cope 6                       -   

Shuma 2 Leke -                       

3.Punime shtresa dhe veshje

1 2.267/B Shtrese me pllaka grez importi 40 x 40 cm m
2

230                       -   

2 2.262/1
Shtresa betoni C 7/10 ( per sigurimin e hidroizolimit 

te katit perdhe ) t=10cm m3
22                       -   

3 2.196
Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 shtrese k 

katrama m
2 242                       -   

4 2.264 Shtrese lluster per nivelim m2 220                       -   

5 2.324/b Plintuse grez importi , h=10 cm ml 155                       -   

6 2.267/B Veshje tualete me pllaka gres m2 62                       -   

SHKOLLA Bratosh

PERMBLEDHESE E PREVENTIVAVE

PREVENTIV  pa cmime

OBJEKTI : RIKONSTRUKSION SHKOLLASH



7 2.267/B
Shtrese me pllaka grez importi 40 x 40 cm(tualete)

m2 14                       -   

8 2.196
Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 shtrese k 

katrama (tualete)
m2 18                       -   

9 2.268/a Davanciale mermeri m2 30                       -   

10 2.268a Shkalle mermer montazhi m2 12.8                       -   

11 2.324/2 Plintuse mermeri h = 10cm ml 18                       -   

12 2.268a Shkalle mermer montazhi(jashte) m2 9                       -   

13
2.410/b

Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre 

e verdhe ose metalizato, h=30~50cm m2
12                       -   

Shuma 3 Leke -                       

4.Punime suvatimi

1
2.312

Suva brenda mur guri h~4m me krah, llaç 

perzier M 25
m

2 930                       -   

2
2.310

Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç 

perzier M 25
m2 94                       -   

3
2.358/b

Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil 

t=5cm + rrjete + suva.
m2 695                       -   

4
2.350

Suva xokoli me granil e çimento te zakonshme 

me spruco
m2 88                       -   

5 2.297/b Tavan i varur me pllaka gipsi 60x60cm m2 440                       -   

6 2.282 Shtrese  derrasa FM 4.0cm m2 220                       -   

7
An.

F.V. profile metalike per perforcim dyshemeje 

nderkati
ton 3.6                       -   

Shuma 4 Leke -                       

5.Punime dyer dritare

1 2.375/a F.V dritare d/alumini dopio xham m
2 66                       -   

2 2.383/1 F.V. Der e jashtme druri importi cilesi e I-re. m
2 4.68                       -   

3
2.388/1 V F dyer te brendeshme tamburate te rimesuara

m2 18                       -   

4 2.395/a Dyer d/alumini dopio xham. m2 4.2                       -   

Shuma 5 Leke -                       

6.Punime bojatisje

1 2.404/1 Boje hidroplastike importi ( jashte ) m
2 783                       -   

2 2.404 Boje hidroplastike ( brenda ) m
2 1024                       -   

3 2.400 Boje vaji siperfaqe druri m2 230                       -   

4 2.401 Boje vaji siperfaqe metalik m2 12                       -   

Shuma 6 -                       

        7. Punime hidrosanitare

1 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator cope 2                       -   

2 2.501 F.V WC allafrenga importi cope 4                       -   

Shuma 7 -                       

8.Punime murature

1 2.65/1
Mur me  tulla te plota ne lartesi  h~ 8m, llac I 

perzier M15 
m3 5.4                       -   

2 2.86
Mur me tulle me 6 vrima, t=12cm, h=3m llac I 

perzier M15 
m3 2.2                       -   

Shuma 8 -                       

SHUMA A -                       

B. PUNIME ELEKTRIKE



1 An. Panel elektrik metalik brenda murit 36 poste cope 1                       -   

2 An. Sinjalizues tensioni 220V cope 3                       -   

3 An. Automat magnetotermik 2x32A cope 3                       -   

4 An. Mbrojtes diferencial 2x32A/30mA cope 3                       -   

5 An. Automat manjetotermik 2x10A(nje post) cope 2                       -   

6 An. Automat manjetotermik 2x16A(nje post) cope 1                       -   

7 An. Automat manjetotermik 2x20A(nje post) cope 2                       -   

8 An. Percjelles bakri I veshur Cu=1,5mm2 ml 950                       -   

9 An. Percjelles bakri I veshur Cu=2,5mm2 ml 340                       -   

10 An. Percjelles bakri I veshur Cu=4 mm2 ml 70                       -   

11 An. Percjelles bakri I veshur Cu=10mm2 ml 25                       -   

12 An. Tub plastik seri e rende Ф 16mm ml 260                       -   

13 An. Tub plastik seri e rende Ф 20mm ml 180                       -   

14 An. Tub plastik seri e rende Ф 25mm ml 150                       -   

15 An. Tub plastik seri e rende Ф 32mm ml 6                       -   

16 An. Priza shuko 16A brenda murit cope 16                       -   

17 An. Celes elektrik 10A brenda murit cope 24                       -   

18 An. Prize telefoni per kuti brenda murit cope 2                       -   

19 An. Prize internet LAN per kuti brenda murit cope 3                       -   

20 An. Pulsant elektrik 10A brenda murit cope 1                       -   

21 An. Kuti 3 poste celes / prize brenda murit cope 18                       -   

22 An. Suport per kuti brenda murit cope 18                       -   

23 An. Kapak kuti brenda murit cope 18                       -   

24 An. Kuti shperndarese jashte murit 250x150mm cope 2                       -   

25 An.
Ndricues plafonier LED IP 40 60x60cm jashte 

murit 4x8W cope
36                       -   

26 An.
Ndricues plafonier LED IP 40 120x24cm jashte 

murit 2x 16W cope
6                       -   

27 An.
Ndricues plafonier LED IP 40 D=25cm jashte 

murit 2x 16W cope
4                       -   

28 An.
Ndricues sinjalizim emergjence 4W, autonomi 1 

ore cope
3                       -   

29 An. Zile elektrike   12W/220V cope 1                       -   

30 An. Kanaline plastike 100x50mm ml 18                       -   

31 An. Panel elektrik plastik jashte murit 8 poste cope 1                       -   

32 An. Forbox 6 mm2 cope 90                       -   

33 An. Forbox 10mm2 cope 32                       -   

34 An. Forbox 16mm2 cope 18                       -   

35 An. Upa plastik Ф6 + vida metalike L55mm cope 245                       -   

36 An.
Kuti plastike me kapak te rende 

300x300x300mm cope
1                       -   

37 An. Elektroda tokezimi L=1,2m, 50x50x4mm cope 2                       -   

38 An. Percjelles bakri I cveshur 25 mm2 ml 12                       -   

SHUMA B -                       

C.PUNIME HIDROSANITARE

1.Rrjeti shperndarjes

1 2.494/4 F.V saracineska bronzi Ø 1 1/2 " = 40 mm cope 1                       -   

2 2.494/3 F.V saracineska bronzi Ø 1 1/4 " = 32 mm cope 1                       -   



3 2.494/2 F.V saracineska bronzi Ø 1 " = 25 mm cope 3                       -   

4 2.491/b

F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR 

d=20~25mm, PN 16 ml
65                       -   

5 2.491/c

F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR 

d=20~32mm, PN 16 ml
32                       -   

6 2.491/d

F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=40mm, 

PN 16 ml
25                       -   

7 2.575  Puse kontrolli 1x1x1.5m cope 1                       -   

8 2.15

Germim e mbushje dheu me krah per kanale 

kategoria III, h = 1.5 m m3
122                       -   

9 3.182/a Shtrese rere natyrore t=10cm m2 86                       -   

10 3.211

Shtrese çakelli mbeturine kave t=20cm,  

perhapur e ngjeshur makineri m2
86                       -   

11 3.47/1b

Mbushje, rafshim,ngjeshje me tokmak elektrik, 

cdo 30 cm, toke zak m3
45                       -   

12 2.425/3 Grope septike me V = 16 m3 cope
1                       -   

Shuma C -                       

D. PUNIME SISTEMIM I  JASHTEM

1 2.289

Trotuar me lluster cimento, pa borduren e 

betonit m2
76                       -   

2 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20  t=10cm (Volejboll) m3 22                       -   

3 3.193/a Shtrese zhavorri h=10 cm (5-20mm) (Volejboll) m2
220                       -   

4 2.399

Sherbetisje e bojatisje me gelqere (muri i 

rrethimit) m²
230                       -   

5 2.401

Boje vaji siperfaqe metalik(,porta 

hyrese,kangjellat e rrethimit,paralele,etj) m²
145                       -   

6 An F.V. Shtyllat per fushen e volejbollit cope 2                       -   

7 An

F.V. Stukturen metalike per paralele ( tre 

modele ) cope
3                       -   

SHUMA  D -                    

SHUMA -                       

I.PUNIME NDERTIMI

1. Punime te ndryshme dhe prishje

1 An Heqje e suvatimit te brendshem m
2

680                       -   

2 An
Prishje shtrese pllaka ekzistuese + plintusa + 

pastrim dhe transport mbeturinash m
2 273                       -   

3 2.426/3 Prishje davanciale ekzistuese betoni m3 0.4                       -   

4 An Heqje ulluke ekzistues ml 104                       -   

5 An Heqje dyer cope 22                       -   

6 An Prishje cati m2 260                       -   

7
2.37/5b

Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 

10.0 km m
3 165                       -   

Shuma 1 Leke -                       

1 2.Punime h/izolimi dhe catie

2
2.218

Çati vendi zakonshme HD~8m, mbuluar me 

tjegulla vendi
m2 260                       -   

Shkolla Rapsh



3
2.209

Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 

100 mm ml
18                       -   

4
2.212

Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 

33 cm ml
86                       -   

5 2.206/b Kasete shkarkimi me llamarine xingat 1.0mm cope 6                       -   

Shuma 2 Leke -                       

3.Punime shtresa dhe veshje

1 2.267/B Shtrese me pllaka grez importi 40 x 40 cm m
2

273                       -   

2 2.262/1 Shtresa betoni C 7/10 m3 27.3                       -   

3 2.196
Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 shtrese k 

katrama m
2 356                       -   

4 2.264 Shtrese lluster per nivelim m2 273                       -   

5 2.324/b Plintuse grez importi , h=10 cm ml 210                       -   

6 2.267/B Veshje tualete me pllaka gres m2 51                       -   

7 An. Davanciale mermeri m2 14                       -   

8 2.268a Shkalle mermer montazhi(jashte) m2 13.4                       -   

Shuma 3 Leke -                       

4.Punime suvatimi

1 2.300 Suvatim solete h-4 m me drejtues, me krah m
2 246                       -   

2
2.310

Suva brenda mur tulle h-4 m me krah , llac perzier 

M25 m
2 450                       -   

3
2.358/b

Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil 

t=5cm + rrjete + suva.
m2 258                       -   

Shuma 4 Leke -                       

5.Punime dyer dritare

1 2.383/1 F.V. Der e jashtme druri importi cilesi e I-re. m
2 6.2                       -   

2
2.388/1 V F dyer te brendeshme tamburate te rimesuara

m2 12.6                       -   

3 2.395/a Dyer d/alumini dopio xham. m2 8.4                       -   

4 2.375/a F.V dritare d/alumini dopio xham m
2 48.6                       -   

Shuma 5 Leke -                       

6.Punime bojatisje

1 2.404 Boje hidroplastike importi ( Brenda ) m
2 696                       -   

2 2.404/1 Boje hidroplastike importi ( Jashte ) m
2 258                       -   

Shuma 6 -                       

SHUMA I -                       

 II - PUNIME ELEKTRIKE

1 2. a-137 Ndricues fluoreshent 4x18w,IP40 cope 18                       -   

2 2. a-136 Ndricues pllafonier muror 1x100w cope 8                       -   

3 2.485/3 F.V Çeles 1 polar 220V 10A "Ticino" cope 15                       -   

4 2.481/1 F.V percjelles PV-500 Ø 1.5 mm2 ml 800                       -   

5 480/2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm ml 600                       -   

6 2.49 F.V kuader ndriçimi cope 2                       -   

7
2.490/1b

F.V Automat termo/el.manj. diferencial 2P

220V, 16A
cope 4                       -   

8
2.490/1d

F.V Automat termo/el.manj. diferencial 2P

220V, 32A
cope 2                       -   

9 2.490/d F.V Kasete plastike KE me 8 modular (vende) cope 2                       -   

10 2. a-120 Llampe sinjalizimi 220V;1.2w cope 2                       -   



11 2.487/d

F.V kuti suport" Celsa Prizash" pllaket 4

modular Gevis cope 29                       -   

12 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml 350                       -   

13 2.485/b F.V priza bivalente 220V 10A 2P-T Gevis cope 14                       -   

14 2.481/3 F.V percjelles PV-500 Ø 4 mm2 ml 50                       -   

15 2.481/4 F.V percjelles PV-500 Ø 6 mm2 ml 25                       -   

16 2.487 F.V Kutiderivacioni plastike cope 6                       -   

17
2. a-131

Ndricues tip plafoniere, emergjence , 1x18w

,IP65
cope 4                       -   

SHUMA II leke -                       

III - PUNIME UJESJELLES KANALIZIME

1

3.89/a

Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne 

kanale gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria III, 

me shk ne mjet (per gropen sepstike)

m3 13                       -   

2 2.494/4 F.V saracineska bronzi Ø 1 1/2 " = 40 mm cope 1                       -   

3 2.494/3 F.V saracineska bronzi Ø 1 1/4 " = 32 mm cope 1                       -   

4 2.494/2 F.V saracineska bronzi Ø 1 " = 25 mm cope 3                       -   

5 2.491/b

F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR 

d=20~25mm, PN 16 ml
106                       -   

6 2.491/c

F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR 

d=20~32mm, PN 16 ml 60                       -   

7 2.491/d

F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=40mm, 

PN 16 ml
25                       -   

8 2.521 Tub kanalizimi pvc Ø 140 mm ml 76                       -   

9 2.575  Puse kontrolli 1x1x1.5m cope 1                       -   

10 2.425/3 Grope septike me V = 16 m3 cope 1                       -   

11 2.513 F.V pilete dyshemeje Ø 30 mm cope 4                       -   

12 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator cope 4                       -   

13 2.501 F.V WC allafrenga importi cope 3                       -   

SHUMA III -                    

SHUMA(I-III) -                       

I.PUNIME NDERTIMI

1. Punime te ndryshme dhe prishje

1 An Heqje e suvatimit te brendshem m2 794                       -   

2 An Heqje e suvatimit I jashtem m2 120                       -   

3 An
Prishje shtrese pllaka ekzistuese + plintusa + 

pastrim dhe transport mbeturinash m2
818                       -   

4 2.426/3 heqje bazamake shkalle betoni ekzistuese m3 2.7                       -   

5 2.426/3 Prishje davanciale ekzistuese betoni m3 2.3                       -   

6 An Heqje ulluke ekzistues ml 36                       -   

7 An Heqje dyer cope 20                       -   

8
2.37/5b

Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 

10.0 km m3
340                       -   

Shuma 1 Leke -                       

2.Punime h/izolimi dhe catie

1
2.197

Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese k 

katrama
m2 560                       -   

2 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2 560                       -   

Shkolla Hysaj



3
2.209

Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 

mm ml
36                       -   

4 2.206/b Kasete shkarkimi me llamarine xingat 1.0mm cope 6                       -   

Shuma 2 Leke -                       

3.Punime shtresa dhe veshje

1 2.267/B Shtrese me pllaka grez importi 40 x 40 cm m2 918                       -   

2 2.262/1
Shtresa betoni C 7/10 ( per sigurimin e hidroizolimit 

te katit perdhe ) m3
92                       -   

3 2.196
Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 shtrese k 

katrama m
2 1130                       -   

4 2.264 Shtrese lluster per nivelim m2 918                       -   

5 2.324/b Plintuse grez importi , h=10 cm ml 578                       -   

6 2.267/B Veshje tualete me pllaka gres m2 68                       -   

7 An. Davanciale mermeri m2 36                       -   

8 2.268a Shkalle mermer montazhi m2 10.2                       -   

9 2.324/2 Plintuse mermeri h = 10cm ml 13                       -   

10 2.268a Shkalle mermer montazhi(jashte) m2 5                       -   

Shuma 3 Leke -                       

4.Punime suvatimi

1 2.300 Suvatim solete h-4 m me drejtues, me krah m
2 560                       -   

2
2.310

Suva brenda mur tulle h-4 m me krah , llac perzier 

M25 m
2 460                       -   

3 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle h ~ 8 m m
2 120                       -   

4
2.358/b

Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil 

t=5cm + rrjete + suva.
m2 452                       -   

Shuma 4 Leke -                       

5.Punime dyer dritare

1 2.383/1 F.V. Der e jashtme druri importi cilesi e I-re. m
2 4.68                       -   

2
2.388/1 V F dyer te brendeshme tamburate te rimesuara

m2 36                       -   

3
2.395/a Dyer d/alumini dopio xham.

m2 8.4                       -   

4 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m2 118                       -   

Shuma 5 Leke -                       

6.Punime bojatisje

1 2.404/1 Boje hidroplastike importi ( Brenda ) m
2 2655                       -   

2 2.404/2 Boje hidroplastike importi ( Jashte ) m
2 1240                       -   

Shuma 6 -                       

        7. Punime hidrosanitare

1 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator cope 4                       -   

2 2.501 F.V WC allafrenga importi cope 6                       -   

Shuma 7 -                       

8. PUNIME ELEKTRIKE

1 An. Panel elektrik metalik brenda murit 36 poste cope 1                       -   

2 An. Sinjalizues tensioni 220V cope 1                       -   

3 An. Automat magnetotermik 2x32A cope 2                       -   

4 An. Mbrojtes diferencial 2x32A/30mA cope 2                       -   

5 An. Automat manjetotermik 2x10A(nje post) cope 1                       -   

6 An. Automat manjetotermik 2x16A(nje post) cope 1                       -   



7 An. Automat manjetotermik 2x20A(nje post) cope 2                       -   

8 An. Percjelles bakri I veshur Cu=1,5mm2 ml 700                       -   

9 An. Percjelles bakri I veshur Cu=2,5mm2 ml 300                       -   

10 An. Percjelles bakri I veshur Cu=4 mm2 ml 200                       -   

11 An. Priza shuko 16A brenda murit cope 16                       -   

12 An. Celes elektrik 10A brenda murit cope 24                       -   

13 An. Pulsant elektrik 10A brenda murit cope 1                       -   

14 An.
Ndricues plafonier LED IP 40 60x60cm jashte 

murit 4x8W cope
24                       -   

15 An.
Ndricues plafonier LED IP 40 120x24cm jashte 

murit 2x 16W cope
3                       -   

16 An.
Ndricues plafonier LED IP 40 D=25cm jashte 

murit 2x 16W cope
3                       -   

17 An.
Ndricues sinjalizim emergjence 4W, autonomi 1 

ore cope
2                       -   

18 An. Zile elektrike   12W/220V cope 1                       -   

19 An. Upa plastik Ф6 + vida metalike L55mm cope 245                       -   

20 An. Elektroda tokezimi L=1,2m, 50x50x4mm cope 2                       -   

21 An. Percjelles bakri I cveshur 25 mm2 ml 12                       -   

Shuma 8 Leke -                       

9. PUNIME SISTEMIM I  JASHTEM

1 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 t=5cm m3 22                       -   

2 3.617 F V bordura betoni 15x25 cm ml 126                       -   

3 3.620 Trotuar, me 6 cm beton, me pllaka m2 240                       -   

Shuma 9 Leke -                       

SHUMA -                       

PREVENTIVOI

"Novatech Studio"shpk


